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Ku czci Powstańców Styczniowych
  Wysłane przez Emilia Słucka, 20/01/2018  Treść:   Apelem porannym pod pomnikiem Marszałka
Józefa Piłsudskiego w Augustowie rozpoczęły się dziś, 20 stycznia obchody 155. rocznicy wybuchu
Powstania Styczniowego. Komendant Główny POW mjr POW Piotr Augustynowicz w doniosłych
słowach przybliżył zebranym losy Powstańców. Cytując słowa George’a Gordona Byrona „Walka o
wolność, gdy się raz zaczyna, Z ojca krwią spada dziedzictwem na syna, Sto razy wrogów zachwiana
potęgą, Skończy zwycięstwem” wskazał na potrzebę utrwalania postaw patriotycznych i poczucia
świadomości narodowej. Po zakończonym apelu uczestnicy V Marszu Szlakiem Powstańców
Styczniowych wyruszyli na Uroczysko Powstańce, gdzie dotrą około godz. 13.30. Po wspólnym
odpoczynku i poczęstunku uczestnicy będą kontynuowali marsz do miejscowości Monkinie. 
  
  W niedzielę, 21 stycznia o godz. 12.00 w bazylice Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie
odprawiona zostanie Msza Św. w intencji Ojczyzny i Powstańców Styczniowych. Po nabożeństwie,
przy budynku Starostwa Powiatowego przy ul. 3 Maja 29, nastąpi odsłonięcie tablicy upamiętniającej
kpt. Stanisława Orechwę. W godzinach 17.00- 19.00 w Zespole Szkół Technicznych im. gen. Ignacego
Prądzyńskiego w Augustowie, ul. Tytoniowa 6, odbędzie się wieczornica Polskiej Organizacji
Wojskowej. 
  
  W poniedziałek, 22 stycznia o godz. 9.00 żołnierze POW, wraz z przedstawicielami władz miejskich i
powiatowych zapalą znicze na mogiłach powstańczych na cmentarzu parafialnym w Augustowie. 
  
  Zapraszamy wszystkich mieszkańców Augustowa i okolic do udziału w uroczystościach. Naszą
powinnością i obowiązkiem narodowym jest zachowanie pamięci o ofiarach Powstania Styczniowego,
pamięci o wielkich Polakach i wielkich patriotach, dla których naczelnym celem było wyzwolenie
Ojczyzny- powiedział burmistrz Augustowa Wojciech Walulik.
  
  Organizatorem wydarzeń jest Stowarzyszenie Polskiej Organizacji Wojskowej. Patronat honorowy
objął starosta augustowski Jarosław Szlaszyński, burmistrz Augustowa Wojciech Walulik, wójt Gminy
Nowinka Dorota Winiewicz oraz nadleśniczy Nadleśnictwa Szczebra Wojciech Stankiewicz. 
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